elegibles a presentar ofertas selladas para la Contratación de la obra: "Sistema de 
Comunicaciones”. El plazo de ejecución es de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO DÍAS desde 
el inicio de las obras. 

4. El presupuesto total estimado al mes de julio de 2017, asciende a la suma de: 
$547.799.935,77 PESOS QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO CON SETENTA Y SIETE 
CENTAVOS  IVA Incluido. 

5. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública 
Internacional establecidos en la publicación del Banco Interamericano de Desarrollo, 
titulada Políticas para Adquisición de Bienes y Obras financiados por el Banco